multos dicentes. q̄ si aliquis in
vna eccia enorme flagicū cōmi-
serit. a ad aliam cōfugerit dēt in
ea s̄b̄sidium habere. Quāuis em̄
vna sit ecclesia diuersa tamē sūt
membra. a v̄detur eē penitens
in secunda ecclesia qui scelēatus
fuit in p̄m̄a. Hoc tamen a iure
scolasticō non habemus expre-
sū. credim⁹ tñ esse salutifer⁹. vt q̄
cunq; penitens eē credit⁹: quocū
q; mō possit fieri p̄ ecciam libere⁹
a morte. Querit si aliq; inno-
cens est in re furtiva quā emit le-
gitime. dephensus venditorem in
iudicō noiauerit. a ille inficietur
se vendisse. v̄t liceat ei cum eo in-
gredi in duello. a v̄t sacerdos i
nfessione debeat ei dāe licentiam
ɔgrediēdī. In h̄c aut̄ casu audi-
um⁹ duplex sacerdotale consilium.
Dicebat em̄ quidā q̄ talis inno-
cens in iudicō ɔstitutus: cū odio
fraterno nō dēt insurge⁹ ad effun-
dendū sanguinē fratrī sui. neq;
de iurib⁹ suis dēt ɔfidere neq;
de um⁹ temptaē. si vires non h̄t. sed
dēt dicē coram iudice se eē inno-
centē. nec tamē velle cum alio pu-
gnare ad effundendū sanguinē;
humanū. Bi q̄s aut̄ h̄c facēt irre-
prehensibile ɔsiliū eēt. a anime
sue salutae. Alij dicunt q̄ ex quo
venditor inficiat. a vult occidere
emptorē aīoī lingua. q̄i hoc agit
vt interficiat. Vn dicūt lice⁹ em-
ptori ad tuītōnē p̄p̄n corporis cuī
venditore cōgredi. Et q̄ ɔstat q̄
mortē nō p̄t euadere nisi illū oc-
cidat. vel mutilez reddat. licet ei i
hc casu vim vi repellēdo occidere

vel ɔfringere. Bi autez innozens
est ille qui appellatur. lictu⁹ est
ei se tue⁹ in duello quantū potest
vim vi repellēdo. a si fieri p̄t tm̄
resistat a non occidat. sed pro eo
oret vt resipiscat v̄x confitendo.
Querit etiam quaē illi qui in
regno anglicano p̄batores dīcū
tur vīti de scelē a ɔfessi. licate pos-
sint alios malefactoēs zelo iusti-
cie accusaē. a cū eis pugnaē. Hoc
ideo faciunt. quia habent ptātem
iam datam a p̄ncipe vt terram
purget a pacem fidelium p̄curet.
V̄detur q̄ licate possint vt illa po-
testate sicut a p̄ncipes possent si-
vellent. Queritur aut̄ si appro-
bandū sit quorūdam consiliū
qui dicunt. q̄ si aliquis reus ac-
cusatur sufficienter peniteat. a ve-
ram emendatōnem in confessio-
ne promittat. licate possit iuraē se
non eē reum illius criminis. Qui-
dam autem sacerdotes tales ab-
soluūt a peririo ante q̄nī iurent.
Quia scdm̄ leges seculi: sacerdoti-
bus non licet loqui cum talibus
post iuramentu⁹. hoc nullo modo
approbandū v̄detur. quia nul-
lus penitere debet de peccato an̄q̄
fiat. precipue de peccato illo quod
facere proposuit. Vnde de tali iu-
ramento periculum est. quia nec
etiam permittunt p̄ncipes secu-
lares. vt iuret se non esse reum il-
lius criminis. sed iurabit qd cri-
mē illud nūq̄ omisit. Cōfuluerit
ergo quidam religiosi sacerdotes
a discreti. Q̄ si aliquis talis ve-
re contritus esset a longā p̄mā
egisset. a vir bonus viams suis

esset necessarius. et ab aliquo maleficio accusaretur. et ad duellum traheretur. anque permitteret se suspicere. licet posset iurare Christus vobis Ego iuro quod non omisi scelus istud quod impuniterem. et vero iuraret quod ipse est alter homo non ille qui scelus illud commisit. quod exiit veterem hominem et id ut nouum hominem quod sum deum creatus est. Quia alter homo sit. sic testatur prophetica dicens Verte impius et non erit Et apostolus ait Vnde ego non ego vivi ut vobis in me Christus Ecce quod dicit apostolus: non ego Alium se putauit cum eam dominus. et aliud cum ecciam dei presebatur Nam nouum intellectum spiritualiter constituerem in verbis licet. quod uis ita non intelligat audiens Sic legitur de beato lauretio. quod promisit se thesauro ecclie ostensurum Alij hoc intellexerunt de thesauro seculi. ipse vero de spirituali.

Item de homicidio.

Capitulum .xliii.

Notandum est etiam quod sicut iusto iudicō principib⁹ licet occidere maleficos. ita militi hostem Unde Augustinus Si homicidium est hominē occidere. potest fieri aliquis sine peccato Nam miles hostē et iudeo maleficū licet occidit Propterea ergo quod milites regem dūt sequi cum armis in iusto bello. per defensione p̄ne et per iusticiam Sicut etiam dicit beatus ambrosius Fortitudo que in bello tueatur a barbaris patriā. vel domini defendit infirmos. vel a latronib⁹ socios plena est iusticia Sed quid si princeps iniuste moueat bellum contra christianos fideles sine iudicō

a regni sui filio. debent ne milites et fiduciī sui eū sequi. ut interficiat christianos quod non videat auctoritate canonis ita dicētis Oportet autē diligenter amonē eos qui homicidium in bello perpetratum per nichil ducūt. excusantes se non ideo nescire hinc se de singulare p̄niam agere eo quod iussu principis pactum sit et dei iudicō diffimili ita Scimus enim quod dei iudicium semper iustum est. et nulla reprehensione dignus. sed tamen oportet eos considerare qui ad hanc nefariam necē currunt: ut se quasi inoxios an oculos dei excusa posse sint Qui propter avariciā que raddix est omnium malorum. et dolorum seruituti preparat atque propter fauorem domini suorum tempore aliū eternum dominum temnit. et mandata illius spernetes: non casu sed per industrem homicidiū faciūt: gravioriter peccant Videntur ergo summo hoc quod episcopi plati iniungere dūt fiduciis suis ne sequantur principem suum ad effundendum sanguinem innocentem Ideo de iudeis qui sunt damnati quod cōscienter serunt pylato et principibus sancto doto in morte Christi Sicut ait canon Periculose se decipiunt: qui estimant tamen homicidas qui manibus occidunt hominem et potius non eos per quod consilia fraudem et exportationem homines extinguitur Nam iudei Christus manus nequaquam Christi occiderunt. sed ipsi eum lingua occiderunt dicentes. crucifige eum Unus vero euangelista dicit dominum esse crucifixum hora tercia. alius hora sexta. quia iudei eum crucifixerunt lingua hominis

I in

tertia. milites at haec sexta mani
b9 Contra tuum videt quod in legenda
bti adree legit Voluerunt enim fide
les populi in egea irruerat scimus populi
a morte. et ipm tyrannus ab homi
cidio liberares: quod utrumque opere scimus
videbat Prohibebat autem beatus an
dreas quod fecit iuste ne vel scisma vel
ocasio fieret in populo Dabebat au
tem egeas carmices suos qui resi
sterent populo si vellet insurgeat ita
magis possit fieri ocasio quod ne fieret
prohibebat populo ne se in egea mo
ueret Alter autem de iudeis erat in
quorum parte fuit christum liberare
Quesiuit enim ab eis pylat ut
christum vellent dimitti an barrabam
Ipsi autem barrabam petierunt.
Si ergo possent episcopi sine scismate
et seditione a principe iniuste bel
lum mouente recedeat et populum
ad hoc ut vnaminit ab eo recede
ret exhortari: bonum esset et salutis
rum anime In iniusto bello si mili
ties principem suum sequantur prodiu
poterint: vident effusiones sanguinis
et rapina. Sed si ventum fuerit ad
interficendum christianos: ibi non
obedient neque in rapina sed tamen
vi repellendo resistant Cum ergo ta
les ab exercitu ad suos sacerdotes
redierint: diligent ab eis inqui
rendum est. si in tali bello iniusto ho
mines occiderint vel rapuerint. vel
ad hoc auxiliu persistenter. Quod si fa
cium confessi fuerint: det eis iniungi
punitia sicut homicidis et raptoribus
Queritur autem de his qui cogun
tur occidere damnatos in regno an
glicano et suspendere et mutilare. non
enim sunt ibi certe persone ad hoc assi

gnate sicut in alijs regnis sed cum
ad supplicium damnatur tenebitur
aliquis in via repertus ad illum su
spendendum cogitur. et vestes suspen
si vel modicum de sua regia illi da
tur. Alicuius autem qui dominum per quo
suspenditur sustinuerunt: sed in con
suetudinem illius regni damnatum
suspendunt Credimus autem quod si aliquis
cupiditate lucris tactus. vel odio vel
iuidia aliquem suspendit homicida est
Si autem alio modo coactus fuerit timore per
quod potest suis exigentibus in illa co
actonem incederit Unde tutum est ut
aliqua iniungant punitia Cum quis
occiditur vel mutilatur per fera aliquem
capti vel occisa. tamen illi qui mutilat
quod illi qui iudicant graue habere debet
punitiam. quia secundum legem diuina
iniquum est tale iudicium.

¶ Quod hereticorum non sunt suburendi
vel occidendendi **C. cxliii.**

Quem secundum predicta constat
ecciam non debere sanguini
nem fundere. neque manus
neque lingua. videtur esse reprobabile
quod cum hereticis et publicani in fo
ro cunctur ecclesiastico de infideliti
tate sua statim traducatur curie. et
seculari parte ad suburendum vel
aliter occidendum. et quod prius est non
possunt euadere quin occiduntur
vel iudicium subeant ferri candentis
Si enim veros se dicunt esse christianos
non creditur eis nisi simili modo
hoc probent. cum tamen non sit tu
tum viro ecclesiastico hoc modo
temptare deum Si autem in tali iudici
co dephenxi fuerint se esse hereticos.
et penite nolle confessi. statim
occiduntur Videtur autem eadem